

Ensemble Les Talens Lyriques

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2013

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association « Ensemble Les Talens Lyriques », tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; Ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fiduciaire d'Audit Comptable
Société de Commissariat aux Comptes

Ensemble Les Talens Lyriques

Siège social : 49 rue de Maubeuge
75009 PARIS

- : -

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

à l'assemblée générale ordinaire

- : -

EXERCICE 2013

- : -

Fiduciaire d'Audit Comptable
Société de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie des Commissaires aux Comptes de Paris
46, rue Lautiston - 75116 Paris - Tél : 01 45 05 59 58
RCS : Paris 343 838 405

**Rapport spécial du commissaire aux comptes
sur les conventions réglementées**

Exercice clos le 31 décembre 2013

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'assemblée générale en application des dispositions de l'article L. 612-5 du Code de Commerce.

Fait à Paris, le 8 Avril 2014

Fiduciaire d'Audit Comptable



Mathias TAN
Commissaire aux Comptes

Fiduciaire d'Audit Comptable
Société de Commissariat aux Comptes

Ensemble Les Talens Lyriques

Siège social : 49 rue de Maubeuge
75009 PARIS

- : -

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGELMENTEES**

à l'assemblée générale ordinaire

- : -

EXERCICE 2013

- : -

Fiduciaire Audit Comptable
Société de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie des Commissaires aux Comptes de Paris
46, rue Lauriston - 75116 Paris - Tél : 01 45 05 59 58
RCS : Paris 343 838 405

Bilan association

ACTIF		Bilan clos le 31/12/2013 (12 mois)		Bilan clos le 31/12/2012 (12 mois)		Variation
		Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)		106 042	61 744	44 298	55 268	-10 970
Stocks en cours						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
Fournisseurs débiteurs						
Personnel						
Organismes sociaux						
Etat, impôts sur les bénéfices						
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)		1 069 523		1 069 523	866 714	-182 809
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF		1 175 565	61 744	1 113 821	941 982	-171 839

Bilan association(suite)

PASSIF		Bilan clos le 31/12/2013 (12 mois)	Bilan clos le 31/12/2012 (12 mois)	Variation	Présenté en Euros
Fonds associatifs et réserves					
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice					
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecart de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droits des propriétaires (commodat)					
TOTAL (I)		342 334	347 692	- 5 358	
Provisions pour risques et charges					
TOTAL (II)		26 194	39 179	- 12 985	
Fonds dédiés					
Sur subventions de fonctionnement					
Sur autres ressources					
TOTAL (III)					
Dettes					
Emprunts et dettes assimilées					
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					
Fournisseurs et comptes rattachés					
Autres					
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance					
TOTAL (IV)		745 293	555 111	190 182	
Ecart de conversion passif (V)					
TOTAL PASSIF		1 113 821	941 982	171 839	
Engagements reçus					
Legs nets à réaliser					
acceptés par les organes statutairement compétents					
autorisés par l'organisme de tutelle					
Dont en nature restant à vendre					
Engagements donnés					

Le 10/07/14



Compte de résultat association en liste

		Exercice 2013 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Présenté en Euros	
		France	Exercices	Total	Variation	%	
Produits d'exploitation							
Ventes de marchandises							
Production vendue biens							
Production vendue services	497 118	495 001	982 119	1 789 723	- 807 604	-45,12	
Montants nets produits d'expl.	497 118	495 001	982 119	1 789 723	- 807 604	-45,12	
Autres produits d'exploitation							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Mécénat, dons							
Cotisations							
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits							
Reprise de provisions							
Transfert de charges							
Sous-total des autres produits d'exploitation	771 170		813 260	2 602 983	- 849 694	-32,64	
Total des produits d'exploitation (I)	1 753 289		2 602 983	1 753 289	- 849 694	-32,64	
Charges d'exploitation							
Achats de marchandises							
Variations stocks de marchandises							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés							
Services extérieurs							
Autres services extérieurs							
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Autres charges de personnels							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
Sur immobilisations : dotation aux amortissements							
Sur immobilisations : dotation aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotation aux dépréciations							
Pour risques et charges : dotation aux provisions							
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges							
Total des charges d'exploitation (II)	1 756 954		2 608 620	1 756 954	- 851 686	-32,65	
RESULTAT D'EXPLOITATION	-3 666		-5 636	-3 666	- 1 970	-34,95	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)							
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)							
Produits financiers							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés							
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							

		Exercice 2013 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation		%
		France	Exercices	Total	Total	Total	Total	%
Charges financières								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements								
Total des charges financières (VI)	654		654	120	534	445,00		
RESULTAT FINANCIER	-654		-654	-120	-534	445,00		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	-4 920		-4 920	-5 756	1 436	24,95		
Produits exceptionnels								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (VII)								
Charges exceptionnelles								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 038		1 038	1 007	31	3,08		
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)								
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 038		-1 038	-1 007	-31	-3,08		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 753 289		1 753 289	2 602 983	-849 694	-32,64		
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	1 758 646		1 758 646	2 609 746	-851 100	-32,61		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-5 358		-5 358	-6 763	1 405	20,77		
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT								

Le 10/07/14

EJ

Compte de résultat association en liste (suite)

	Présenté en Euros		
	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation %
Evaluation des contributions volontaires en nature			
Produits			
. Bénévolat			
. Prestations en nature			
. Dons en nature			
Total			
Charges			
. Secours en nature			
. Mise à disposition gratuite de biens et services			
. Prestations			
. Personnel bénévole			
Total			

Annexes légales

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2013 dont le total est de 1 113 821,07 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -5 357,79 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2013 au 31/12/2013.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2012 au 31/12/2012.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENT'S D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Ventilation du chiffre d'affaires net

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
 - indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposables.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

Conformément à la note d'information de l'ANC du 28 février 2013, le CICE a été comptabilisé sous forme d'une diminution des charges de personnel, au crédit d'un sous-compte 64.

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont les suivants :

Le résultat fiscal de l'année s'élève à - 14.822 € avant prise en compte du CICE de 10.502 €

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 1999 homologué par arrêté du 22 juin 1999
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

Les rémunérations des 3 personnes les mieux rémunérées se sont élevées en 2013 à 220.192 €.

Les droits à DIF s'élevaient à 580 heures à fin 2013.

Les engagements de retraite ont fait l'objet d'une estimation sur la base des hypothèses suivantes:

- Le départ à la retraite se fera après 67 ans sur la base du volontariat
- Le taux d'augmentation des salaires a été évalué à 3%
- L'indemnité de départ a été actualisée au taux de 3,43%

L'engagement comptabilisé au 31 décembre 2013 ainsi calculé s'élève à 8.852 euros

Les honoraires versés au commissaire aux comptes en 2013 se sont élevés à 4.500€ HT.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	2 790		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages			
Industriels			
Autres installations, agencements, aménagements	22 520		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	66 277		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			1 085
Avances et acomptes			
TOTAL	88 797		1 085
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	13 370		
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	13 370		
TOTAL GENERAL	104 957		1 085

	Diminutions		Valeur brute Inmob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains			2 790	
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages				
Industriels				
Autres installations, agencements, aménagements			22 520	
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			67 362	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes			89 882	
TOTAL				
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			13 370	
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			13 370	
TOTAL GENERAL			106 042	

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice		
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments écrits reprises
Frais d'établissement, recherche			Fin exercice
Autres immobilisations incorporelles	1 775	885	2 660
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Installations générales, agencements divers	13 307	2 252	15 559
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	34 807	8 918	43 525
Emballages récupérables et divers			
TOTAL	47 914	11 170	59 084
TOTAL GENERAL	49 689	12 055	61 744

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice		Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	885			
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements divers	2 252			
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	8 918			
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	11 170			
TOTAL GENERAL	12 055			

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges				
Pour garanties données clients				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations	7 814	1 038		8 852
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions	31 365		14 023	17 342
TOTAL Provisions	39 179	1 038	14 023	26 194
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations				
TOTAL GENERAL	39 179	1 038	14 023	26 194
Dont dotations et reprises :			14 023	
- d'exploitation				
- financières				
- exceptionnelles		1 038		

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e Cgi.

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	13 370		13 370
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux		284 805	
Autres créances clients	284 805		
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices	10 502		
- T.V.A		10 502	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	1 740	1 740	
Charges constatées d'avance	6 762	6 762	
TOTAL GENERAL	317 179	303 809	13 370
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers	88 428	88 428		
Fournisseurs et comptes rattachés	113 389	113 389		
Personnel et comptes rattachés	191 155	191 155		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	22 063	22 063		
- T.V.A				
- Obligations cautionnées	9 983	9 983		
- Autres impôts et taxes				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	8 876	8 876		
Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	311 400	311 400		
TOTAL GENERAL	745 293	745 293		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	1 740
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	1 740

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	8 616
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136 912
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	8 876
TOTAL	154 404

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation		
Charges / Produits financiers	6 762	311 400
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	6 762	311 400

Commentaires :

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Cession des droits d'exploitation	912 748
Enregistrements, captations	67 740
Prestations diverses	1 631
TOTAL	982 119

Répartition par marché géographique	Montant
France	497 118
Etranger	485 001
TOTAL	982 119